
1 / 4 

sp.zn. sukls92470/2013 

 

Příbalová informace: informace pro pacienta 

 

 

 

LACTULOSA BIOMEDICA 

(lactulosi solutio)  

sirup 

 

 

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

 Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

 Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. 

 Pokud se do 14 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 Co naleznete v této příbalové informaci 
1. Co je přípravek Lactulosa Biomedica a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Lactulosa Biomedica užívat 

3. Jak se přípravek Lactulosa Biomedica užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Lactulosa Biomedica uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je přípravek Lactulosa Biomedica a k čemu se používá 

 

Indikační skupina 

Osmoticky působící laxativum (projímadlo). 

 

Charakteristika 

Přípravek je účinné projímadlo, které působí místně v tlustém střevě a nevstřebává se. Zvyšuje 

kyselost střevního obsahu, snižuje tvorbu amoniaku a dusičnanů, způsobuje změknutí stolice. 

Nenarušuje fyziologickou činnost střev. 

Laktulóza rovněž vykazuje prebiotický účinek (prebiotika jsou látky selektivně podporující růst a 

aktivitu zdraví prospěšných bakterií žijících v tlustém střevě). 

 

Indikace 

Přípravek se užívá při chronické zácpě způsobené především porušením vyprazdňovacího reflexu 

vlivem špatných návyků či při potřebě měkké stolice. Na doporučení lékaře se přípravek užívá při 

portosystémové encefalopatii (poruchách centrálního nervového systému, které doprovázejí poškození 

jater).  


